
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL SAUGOMŲ TERITORIJŲ SPECIALIOJO TERITORIJŲ PLANAVIMO 

DOKUMENTŲ RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ 
 

Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 23 straipsnio 1 ir 2 

dalimis, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 30 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pradėti rengti Asvejos, Anykščių, Kurtuvėnų, Sartų, Ventos, Žagarės regioninių 

parkų planavimo schemas (ribų ir tvarkymo planus), Kučiuliškės herpetologinio, Svencelės 

telmologinio, Nevėžio kraštovaizdžio valstybinių draustinių ribų planus (toliau – planavimo 

dokumentai). 

2. Nustatyti šiuos planavimo dokumentų tikslus: 

2.1. nustatyti Asvejos, Anykščių, Kurtuvėnų, Sartų, Ventos, Žagarės regioninių parkų 

ir jų funkcinio prioriteto zonų, įskaitant kultūrinius draustinius ar kultūros paveldo vietoves, 

ribas, Kučiuliškės herpetologinio, Svencelės telmologinio, Nevėžio kraštovaizdžio valstybinių 

draustinių ribas, prireikus iš naujo nustatyti arba pakoreguoti esamas šių saugomų teritorijų 

buferinės apsaugos zonų ribas; 

2.2. nustatyti Asvejos, Anykščių, Kurtuvėnų, Sartų, Ventos, Žagarės regioninių parkų 

kraštovaizdžio apsaugai ir naudojimui reguliuoti skirtas kraštovaizdžio tvarkymo zonas ir jų 

reglamentus, gamtos ir kultūros paveldo objektų apsaugos ir tvarkymo kryptis bei priemones, 

kultūros paveldo kompleksinių objektų ir kultūros paveldo vietovių nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos reikalavimus, taip pat kraštovaizdžio 

formavimo, rekreacinės infrastruktūros kūrimo ir kitas tvarkymo priemones, sudaryti sąlygas 

vertingoms ekosistemoms, gyvūnų, augalų ir grybų rūšims, miško medžių genetiniams 

ištekliams išsaugoti, numatyti priemones atkurti veiklos pažeistą gamtinį kraštovaizdį, 

ekosistemas ir objektus; numatyti priemones, užtikrinančias palankią Europos Bendrijos 

svarbos rūšių ir natūralių buveinių būklę, planuoti teritorijas gyvenamųjų vietovių plėtrai, 

naujai statybai; numatyti priemones ūkinei, įskaitant rekreacinę, veiklai reguliuoti. Įvertinus 

poreikius ir galimybes, saugomų teritorijų buferinės apsaugos zonose numatyti priemones, 

mažinančias neigiamą veiklos poveikį ir saugančias šių saugomų teritorijų aplinką. 

 

 

Ministras Pirmininkas                   Saulius Skvernelis 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                            Kęstutis Mažeika 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SAUGOMŲ TERITORIJŲ SPECIALIOJO TERITORIJŲ
PLANAVIMO DOKUMENTŲ RENGIMO PRADŽIOS IR
PLANAVIMO TIKSLŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-09-02 Nr. 962
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-02 15:04:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-03 10:01:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-02 16:33:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-03 10:01:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-03 09:39:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-03 10:01:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-03 10:00:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-03 10:01:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.31.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-09-05)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=384fe376edb311eab72ddb
4a109da1b5

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-09-05 01:26:24 TAIS


